
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARCHIV OBCE KAŘÍZEK 

(1793) 1805 – 1945 (1951) 

 
Inventář  

 

 

Číslo listu JAF 

367 

 

Evidenční číslo pomůcky 

122 

 

 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 

 

 

ROKYCANY 2003 

 

 



2 
 

ÚVOD 

I. Vývoj původce fondu       4 

II. Vývoj a dějiny fondu       7 

III. Archivní charakteristika fondu     8 

IV. Obsah fondu       10 

V. Záznam o uspořádání fondu     11 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury   13 

Č. 2 Seznam použitých zkratek     13 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

A. Předchůdci obecní samosprávy do roku 1850 

I. Knihy        15 

II. Spisový materiál      15 

III. Účetní materiál      15 

IV. Ostatní materiál      15 

 

B. Obecní úřad 1850 – 1945 

I. Knihy        16 

II. Spisový materiál      18 

III.  Účetní materiál      28 

IV.  Ostatní materiál      29 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

I. Vývoj původce fondu 

 

Fond Archiv obce Kařízek byl vytvořen dvěma původci: správou obce před rokem 

1850, po roce 1850 obecní samosprávou, tj. obecním zastupitelstvem a obecním úřadem.  

Před rokem 1850 patřil Kařízek ke zbirožském panství v Berounském kraji. Po 

reformách v letech 1848/1849 byla obec přiřazena k nově vzniklému soudnímu okresu 

Zbiroh, který spravoval Okresní úřad Hořovice. Změna nastala až od 1. září 1896, kdy byl 

obnoven Okresní úřad v Rokycanech. Ten se nově skládal ze soudních okresů Rokycany a 

Zbiroh.  

Dne 1. 7. 1928 vstoupil v platnost zákon č. 125/1927 Sb. zák. a nař., kterým se 

sloučily okresní výbory s okresní politickou správou v jeden okresní úřad. Na základě znění 

tohoto zákona byl zrušen od 1. prosince 1928 samosprávný okres Zbiroh. I po převedení 

správy do Rokycan se občas objevovaly návrhy na připojení k Hořovicím (1936) nebo na 

znovu připojení ke Zbirohu. 

Okresní úřad Rokycany byl podle vládního nařízení ze dne 26. 5. 1942 č. 185 Sb. zák. 

a nař. o nové úpravě obvodů a sídel okresních úřadů zrušen a veškerá správa bývalého okresu 

přešla na Okresní úřad Plzeň – venkov. Tato změna vešla v platnost dne 1. 6. 1942. 

Rokycanský okres byl obnoven až po válce na základě dekretu prezidenta republiky o 

obnovení stavu k 30. 9. 1938.  

V období od druhé poloviny 19. století až do 20. let 20. století se používalo několik 

forem pro označení názvu obce, nejčastěji se v pramenech vyskytovala forma Karyzek 

(používáno i na obecním razítku). Dále se používaly i varianty Malý Kařez, Karízek, Karizek, 

Kařízek, Kařizek apod. Pořádek do označení obce vnesl zákon č. 266/1920 Sb. zák. a nař. o 

názvech měst, obcí, osad a ulic. Oficiální název obce od té doby zní Kařízek. Přesto byla 

nadále používána razítka s variantou Karysek. 

Obecní úřad spravoval pouze katastrální území obce, které bylo poměrně rozsáhlé. Na 

počátku roku 1943 zastupitelstvo projednalo otázku spojení obcí Kařez – Kařízek – Cekov 

nebo sloučení Kařezu a Kařízku. Zastupitelé se vyjádřili v tom smyslu, že obec Kařízek je jak 

po stránce finanční, tak i hospodářské soběstačná. „Sloučením obcí Kařez, Kařízek a Cekov a 

byla-li by obec Kařízek převtělena ku Kařezu, vznikl-li by obci resp. občanům veliké potíže 

docházením na obecní úřad. Veškeré dělnictvo zaměstnané v továrnách mimo obec a lid 

zemědělský rovněž pracující dlouho, přijdou domů vždy až večer, a pak teprve jde pro svoje 

úřední jednání večer na obecní úřad. Muselo-li by se občanstvo docházeti do Kařezu za úřední 

záležitostmi vzdáleného od obce 2 – 3 km byla by to veliká oběť.“ S požadavkem Kařízku na 



5 
 

udržení jeho samostatnosti souhlasili také zástupci nově budované pily Josef Franke. Ke 

sloučení obcí nedošlo. 

Před rokem 1850 byla obec řízena rychtářem a obecními staršími. V letech 1807 – 

1820 se v pramenech vyskytuje rychtář Jan Křikava, v roce 1840 se pod smlouvu podepsal 

rychtář Franz Vech.  

Obecní zřízení bylo uzákoněno tzv. Stadionovým prozatímním obecním zřízením z 20. 

3. 1849, kde byla vytýčena zásada „základem svobodného státu je svobodná obec.“ Toto 

zřízení nabylo platnost od 1. ledna 1850. Rozeznávalo dvojí působnost obce, vlastní 

záležitosti obce a přenesené, delegované záležitosti. Obce se staly nejnižšími články a 

instancemi územní samosprávy. V roce 1859 bylo vydáno obecní zřízení, z něhož v praxi 

zůstalo platné jen nařízení o domovském právu. K dalším změnám došlo po vydání Únorové 

ústavy v roce 1862, na kterou navázal říšský zákon č. 18/1862 a zemský zákon z 16. 4. 1864 o 

obecním zřízení. Po první světové válce bylo změněno obecní zřízení volebním zákonem č. 

75/1919 Sb. a novelou zákona o obecním zřízení č. 76/1919 Sb. Volební období bylo 

stanoveno na dobu čtyř let, po roce 1933 bylo změněno na šestileté. 

Po vzniku Obecního úřadu v Kařízku v roce 1850 se staly výkonnými orgány obecní 

výbor a obecní představenstvo. Obecní výbor (později zastupitelstvo) byl složen ze 

zákonného počtu členů závislého na stavu oprávněných voličů s tříletým funkčním obdobím. 

Náhradníků nemělo být více než polovina členů obecního výboru. Obecní výbor jako 

kolegiální sbor rozhodoval většinou hlasů, měl pouze usnášecí a dozorčí moc, nikoliv však 

moc výkonnou. Po reformách sedmdesátých let měl obecní výbor usnášecí a dozorčí moc a 

byl sekundérním orgánem, který vyřizoval zvlášť důležité záležitosti. Jeho zasedání byla 

veřejná. Do jeho pravomoci patřila správa obecního majetku, udělování domovského práva, 

čestného občanství a vyřizování záležitostí místní policie. Do vzniku Československé 

republiky byl členem obecního výboru vždy zástupce zbirožského panství s virilním hlasem. 

Obecní výbor volil ze svého středu obecní představenstvo (později radu), které se 

skládalo ze starosty a alespoň dvou radních. Představenstvo netvořilo kolegium, radní byli 

pouze pomocným a zastupujícím orgánem starosty. Představenstvo jako užší orgán 

reprezentovalo obec navenek. 

Působnost obecního úřadu byla zčásti samostatná: správa obecního jmění a obecních 

záležitostí, dohled na bezpečnost majetku, péče o zachování obecních cest, silnic, mostů, 

výkon policie polní, běžné, zdravotní, mravnostní, stavební i požární, péče o chudé a 

dobročinné ústavy, účast na správě místních škol, urovnávání sporů mezi stranami v obci a 



6 
 

konání dobrovolných dražeb věcí nemovitých. Zčásti byla působnost přenesená a ta se týkala 

záležitostí soudních, politických, vojenských, berních i důchodkových. 

Obecní úřad v Kařízku vznikl v roce 1850. O vzniku a počátcích úřadu však nevíme 

mnoho. V roce 1869 se jako osada Kařízku uvádí Kařez, který se osamostatnil někdy před 

rokem 1880. Z podpisů na některých písemnostech lze zjistit, že v roce 1872 byl 

představeným obce Franz Cafourek a členem obecního výboru Josef Pěnkava. V roce 1881 se 

jako představený obce uvádí Josef Vech, o pět let později Václav Cafourek, rolník z čp. 10. 

Starosta Cafourek náhle zemřel dne 31. 7. 1894 ve věku 41 let. Novým starostou se po něj stal 

Josef Prantner.  

Dne 29. 12. 1898 bylo nově ustaveno zastupitelstvo. Jeho členy byli Václav Folk, 

Josef Prantner, Josef Veverka, Václav Pěnkava, Jan Karásek, Jan Jágr, Josef Vech, Karel 

Růžička a držitel virilního hlasu. Na této schůzi byl zvolen starostou obce Václav Pěnkava, 

členy rady Václav Folk a Jan Karásek. 

Dne 28. 5. 1906 se stal novým starostou obce Jan Karásek, členy zastupitelstva byli 

Václav Pěnkava, Josef Prantner, Josef Veverka, Jan Vech a Josef Vech. Po dalších volbách se 

dostal do čela obce František Jágr, který jí vedl 10 let až do roku 1919. 

Dne 10. 8. 1919 je podepsán jako nový starosta Josef Cafourek. Mezi ostatní členy 

zastupitelstva patřili František Jágr, Václav Karásek, Václav Pěnkava, Julie Pochmannová a 

Antonín Tůma. 

Složení obecního zastupitelstva, které nastoupilo v říjnu 1930, bylo František Trepeš, 

Josef Cafourek, Josef Lisý, František Belšán, Josef Folk, Antonín Tůma, František Jágr, 

František Vech, Josef Prantner a Václav Karásek.  

Na schůzi zastupitelstva 15. 6. 1931 byl za zemřelého člena zastupitelstva Josefa Folka 

dosazen první náhradník Josef Vech. V listopadu 1937 z něj vystoupil František Trepeš, jeho 

zastupitelskou funkci zastával první náhradník František Duda. Na stejné schůzi 20. 11. 1937 

byl zvolen novým náměstkem starosty Josef Prantner. 

Pravděpodobně v říjnu 1938 bylo zvoleno nové zastupitelstvo ve složení Josef Fikar, 

Karel Lukeš, Antonín Tůma, Jan Jágr, Josef Kop, František Hrabák, František Duda, Václav 

Pěnkava, Václav Mužík, František Vech, František Belšán, Antonín Pavlis. Starostou obce se 

stal Josef Fikar. Při schůzi obecního zastupitelstva 6. 11. 1938 prohlásil člen rady Antonín 

Tůma, že se vzdává své funkce ve prospěch občanské strany, která neměla zastoupení v radě. 

Novým členem rady byl zvolen zástupce občanské strany Václav Pěnkava. 



7 
 

Starosta Josef Fikar rezignoval na svůj post na zastupitelstvu 21. 6. 1939, ve funkci 

však setrval. Dne 3. září 1939 z ní byl odvolán a na jeho místo dosazen Václav Mužík. 

Prvním náměstkem se stal František Duda. 

Na zastupitelstvu 8. 6. 1940 byla projednávána rezignace dosavadního starosty 

Václava Mužíka, která nebyla přijata. Bylo rozhodnuto, že mu bude ubrána práce a bude 

rovnoměrně rozdělena mezi členy rady a zastupitelstva. Václav Mužík zůstal v čele obce až 

do konce války. 

Obecní úřad v Kařízku zanikl dnem 5. května 1945, kdy byl v obci ustaven úřad 

nového typu – Místní národní výbor Kařízek. 

 

Starostové obce Kařízek v letech 1881 - 1945 

 

Jméno starosty Ve funkci od Ve funkci do 

Josef Vech 1881 1886 

František Cafourek 1886 31. 7. 1894 

Josef Prantner 1894 29. 12. 1898 

Václav Pěnkava 29. 12. 1898 28. 5. 1906 

Jan Karásek 28. 5. 1906 4. 4. 1909 

František Jágr 4. 4. 1909 10. 8. 1919 

Josef Cafourek 10. 8. 1919 11. 10. 1923 

Josef Prantner 11. 10. 1923 20. 11. 1927 

Václav Mužík 20. 11. 1927 Říjen 1938 

Josef Fikar Říjen 1938 3. 9. 1939 

Václav Mužík 3. 9. 1939 5. 5. 1945 

 

 

 

II. Vývoj a dějiny fondu 

 

Původci fondu AO Kařízek jsou dva. Většina písemností pochází z činnosti Obecního 

úřadu Kařízek. Druhým původcem písemností starších (před rokem 1850) je vesnická správa 

v čele s rychtářem a obecními staršími, dosazenými správou panství.  

Přestože v Kařízku nebyla až do roku 1928 žádná obecní kancelář a veškeré 

písemnosti vyřizoval starosta obce doma, dochovalo se ve fondu značné množství písemností. 



8 
 

Z nich je vidět, že spisové službě byla v Kařízku věnována patřičná pozornost. Dokládá to 

mimo jiné i dochovaná ucelená řada podacích deníků z let 1881 – 1945 či souvislá řada zápisů 

ze schůzí OÚ z let 1898 – 1945. Zajímavým důkazem pečlivého vedení písemné agendy je 

také inventář odevzdaných knih a listin, který byl sepsán při příležitosti předávání 

starostenské agendy v roce 1909. Z něj vyplývá, že v obci byla vedena řada knih – například 

protokol ze schůzí obecního zastupitelstva, denní protokol, účetní knihy, seznam příslušníků 

obce Kařízka, evidenční kniha vojska, domobranecká kniha, deník ústavu chudých, knihy 

hlavní, kniha průvodních listů dobytčích, parcelní protokol, hospodářský plán lesní, účetní 

kniha starousedlých. Dále byla předána také řada spisů, jedna mapa, staré a nové obecní 

razítko a skříň na uložení listin. Celkem se jednalo o 35 položek. V roce 1931 si obec 

vyžádala opisy archiválií ze Zemského archivu a Archivu ministerstva vnitra v Praze, které 

byly v obci veřejně čteny. Tyto písemnosti byly později svázány do knihy a odevzdány do 

veřejné knihovny. 

V počátcích úřadování bylo na písemnosti ručně vyznačováno číslo jednací a datum. 

Po vzniku republiky se na písemnostech objevuje podací razítko s názvem úřadu a místem pro 

vyznačení data příchodu písemnosti. Písemnosti byly tímto razítkem opatřeny v levém horním 

rohu. Na pravý horní roh pak úředník vyznačil číslo jednací. Spisové značky se na 

písemnostech neobjevují. Od třicátých let působila na úřadě samostatná kancelářská síla.  

Ostatní razítka se v Kařízku začala používat již na konci 19. století. První oválné 

razítko s textem Obecní úřad v Karizku (uprostřed lev, délka 3,5 cm) z konce 19. a počátku 

20. století vystřídalo v letech 1924 – 1927 kulaté razítko s průměrem 3,5 cm, v jehož středu 

byl lev a okolo text OBECNÍ ÚŘAD V KARYZKU. Po roce 1927 používal úřad stejné 

razítko pouze se správnou variantou názvu obce, tj. Kařízek. V době okupace byla razítka 

dvojjazyčná. 

Kdy se písemnosti dostaly do archivu nevíme, předávací protokoly se nedochovaly. 

Fond se dochoval ve velmi dobrém stavu, ztráty lze označit za minimální. 

 

 

III. Archivní charakteristika fondu 

 

Fond AO byl před uspořádáním uložen v devíti kartonech a jednom fasciklu, 47 knih a 

8 podacích protokolů bylo uloženo v regále. Jeden z kartonů obsahoval písemnosti 

delimitované ze Státního okresního archivu Beroun, a to účetní závěrky obce z let 1927 – 



9 
 

1939, účetní závěrky ústavu chudých z let 1929 – 1932 a korespondenci k těmto závěrkám 

z let 1928 – 1940.  

Inventář byl sestaven podle schématu metodického návodu na pořádání a inventarizaci 

archivních fondů obce, tj. rozdělen chronologicky podle původců na A. Předchůdce obecní 

samosprávy do roku 1850 a B. Obecní úřad 1850 – 1945. 

Písemnosti předchůdce obecní samosprávy se dochovaly jen čtyři, spis, dvě knihy a 

jedna mapa. Parcelní protokol z roku 1838 byl zařazen do skupiny knihy evidence daní a 

poplatků, neboť se tato skupina zdála autorce nejvhodnější. Spis, který je vlastně dědická 

smlouva, byl začleněn do podskupiny právní záležitosti. 

Materiály obecního úřadu byly rozděleny do jednotlivých kategorií: I. Knihy, II. 

Spisový materiál, III. Účetní materiál, IV. Ostatní materiál. Fond neobsahuje žádnou listinu. 

Některé knihy byly dodatečně nalezeny v kartonech. Jedna kniha (evidence cizích 

příslušníků) byla delimitována z fondu AO Lhota pod Radčem, kam byla zřejmě omylem 

zařazena. Knihy s přesahem přes rok 1945 byly delimitovány do fondu MNV Kařízek. 

Jednalo se o kroniku obce z let 1928 - 1960, knihu zápisů ze schůzí zastupitelstva a 

z plenárních zasedání z let 1929 – 1950, knihu zápisů ze schůzí rady a rady MNV z let 1942 – 

1956, podací protokol z let 1943 – 1949, kniha evidence neaktivního mužstva z let 1929 – 

1951 a deník ústavu chudých z let 1940 – 1949. Zbylé knihy byly rozděleny na knihy 

všeobecné správy obce, knihy správy obecního majetku, evidenční knihy agendy bezpečnosti 

a veřejného pořádku, knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech a 

účetní knihy.  

Spisový materiál byl rozčleněn chronologicky. Při jeho pořádání bylo zjištěno, že 

jeden z kartonů byl částečně uspořádaný. Jednalo se o stavební záležitosti, které byly řazeny 

chronologicky. Další z kartonů byl sice nadepsán AO Kařízek, ale obsahoval písemnosti 

MNV Kařízek. Do fondu byly začleněny také písemnosti delimitované ze Státního oblastního 

archivu v Plzni – pozůstalost Fikara z let 1873 – 1929. Fascikl obsahoval zhruba 0,005 bm 

písemností. Do fondu MNV Kařízek bylo vyčleněno 0,02 bm písemností z let 1945 – 1951 

(domovská agenda). Spisový materiál byl rozčleněn chronologicky. Spisy byly uloženy podle 

metodického návodu do jednotlivých skupin a podskupin.  

Do páté skupiny, tj. ostatní materiál, byla zahrnuta druhá mapa z let 1888. Dále sem 

byly zahrnuty dvě tiskoviny – článek týkající se přídělu lesů mimo jiné i v Kařízku a pamětní 

tisk k úmrtí A. Prokůpka. 

Při vnitřní skartaci byly vyřazeny písemnosti bez trvalé dokumentární hodnoty – 

duplikáty, stvrzenky, prázdné formuláře, obálky apod. z let 1920 – 1943. Jednalo se celkem o 



10 
 

0,08 bm. Delimitováno bylo celkem 0,13 bm písemností z let 1928 – 1951 do fondu MNV 

Kařízek. Celkový rozsah fondu je 1,8 bm (57 knih a 1 mapa měří 0,96 bm, 7 kartonů 0,84 

bm). 

Kategorizace jednotlivých písemnosti fondu je uváděna na základě směrnice MV ČSR 

č. 2 ze dne 4. 3. 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Písemnosti byly zařazeny do dvou 

kategorií. Knihy zápisů ze schůzí byly zahrnuty podle § 2 odst. d) do první kategorie. Ostatní 

knihy i spisový materiál náleží k III. kategorii. 

Fyzický stav fondu je dobrý, některé poničené knihy byly opatřeny novými deskami a 

vazbou. 

 

 

V. Obsah fondu 

 

Fond Archiv obce Kařízek obsahuje 50 knih z let 1805 – 1945, 7 podacích protokolů 

z let 1881 – 1943, 7 kartonů spisů z let (1793) 1838 – 1945 a 3 mapy. 

Ve fondu AO Kařízek je dochována souvislá řada zápisů ze schůzí obecního 

zastupitelstva a rady. Nevýhodou těchto zápisů je jejich stručnost. Z ostatních knih by mohly 

badatele zaujmout knihy evidence obyvatelstva. Pro výzkum lesního hospodářství lze použít 

lesní hospodářské zřízení a ostatní evidenční knihy, které dokumentují zejména těžbu dřeva.  

Spisy byly uloženy do 7 kartonů. Informace o obyvatelích obce lze získat ve 

skupinách domovské právo (řada domovských listů), sčítání lidu (sčítací archy) a pamětní 

knihy (dotazníková akce kronikáře). Velké množství písemností (2 kartony) dokumentuje 

podrobně rozpočtové hospodaření obce v letech 1886 – 1943. Poměrně značné množství 

písemností se vztahuje k výstavbě obecního domu v Kařízku, všechny jsou uloženy ve 

skupině obecní budovy. Jsou zde návrhy jednotlivých stavitelů podané do výběrového řízení 

na stavbu domu, dále jsou zde písemnosti dokládající finanční krytí stavby a soudní spor se 

stavitelem.  

Zajímavé jsou dále stavební záležitosti, kde jsou písemnosti týkající se jak staveb 

občanů, tak také výstavby pily. Provoz pily přibližují také písemnosti uložené v rozpočtovém 

hospodaření obce (k roku 1929) a v živnostenských záležitostech (z let 1943 – 1944). Součástí 

písemností obsažených v kapitole rozpočtové hospodaření je i dopis obce ministerskému 

předsedovi Františku Udržalovi. Písemnosti týkající se převodu pozemků je možno nalézt v 

katastrálních záležitostech z let 1874 – 1944. 

 



11 
 

 

V. Záznam o uspořádání fondu 

 

Fond Archiv obce Kařízek uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala 

Mgr. Hana Hrachová v roce 2003 ve Státním okresním archivu v Rokycanech.  

 

 

Rokycany 2. 4. 2003                  Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Cafourek Vladislav, Kronika rodu Cafourkova z Kařízka, rukopis uložený v SOkA Rokycany. 

Cironis Petros, První světová válka a Rokycansko. Svědectví kronik, seznam padlých 

(Vydáno k 75. výročí vypuknutí první světové války), Praha 1989. 

Flögel Jaroslav, Praktická příručka pro obecní a okresní funkcionáře, Praha 1931. 

Malá kronika Kařízek 1398 – 1998, Kařízek 1998. 

Metodický návod na pořádání a inventarizaci archivních fondů Archiv obce, AS/1 – 284/00. 

Politický a školní okres rokycanský, Rokycany 1898. 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 – 1970, Díl II,1, Praha 1978. 

 

 

Příloha č. 2 

 

Seznam použitých zkratek 

 

AO     archiv obce 

bm     běžný metr 

inv. č.      inventární číslo 

JAF     jednotný archivní fond 

MNV     místní národní výbor 

OkÚ     okresní úřad 

OÚ     obecní úřad 

poz. č. k.    pozemek číslo katastrální 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

 

 

A: Předchůdci obecní samosprávy do roku 1850 

 

I. KNIHY 

KNIHA EVIDENCE DANÍ A POPLATKŮ 

1 Parcelní protokol obce     1838   K 1 

 

 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

III II. 2 Spisy 

2 Právní záležitosti 

(smlouva mezi Josefem Prantnerem a  

jeho synem Josefem o grunt čp. 5)    1840   1 

 

 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 

 III. 1 Účetní knihy 

3 Kniha příjmů a výdajů obce     1805 – 1824  K 2 

 

 

IV. OSTATNÍ MATERIÁL 

24 Katastrální mapa obce 

 (něm., kolor., složená z šesti různě velkých 

dílů, 52 x 48 cm; 52 x 30,5 cm; 45 x 27 cm;  

21,5 x 29,5 cm; 36 x 24,2 cm, 64 x 64 cm)   1839  M 1 1 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

 

B: Obecní úřad 1850 – 1945 

 

I. KNIHY 

KNIHY VŠEOBECNÉ SPRÁVY OBCE 

Kronika obce Kařízek 

(viz MNV Kařízek, inv. č. 10)   1928 - 1960 

 

5 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva 21. 8. 1898 – 17. 8. 1915 K 3 

 

6 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva 26. 1. 1916 – 10. 7. 1929 K 4 

 

 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva 

a z plenárních zasedání MNV 

(viz MNV Kařízek, inv. č. 1)    30. 10. 1929 – 14. 6. 1944 

       5. 6. 1945 – 12. 2. 1950 

 

7 Kniha zápisů ze schůzí rady    11. 8. 1926 – 29. 10. 1931 

Zápisy ze schůzí stavebního odboru (komise) 7. 10. 1927 – 23. 12. 1928 

 Zápis ze schůze místní osvětové komise  12. 2. 1928 

 Zápisy ze schůzí finanční komise   24. 11. 1926 – 13. 6. 1931 K 5 

 

8 Kniha zápisů ze schůzí rady    23. 11. 1931 – 16. 7. 1936 

 Zápisy ze schůzí finanční komise   3. 11. 1931 – 25. 7. 1936 

 Zápis ze schůze místní osvětové komise  16. 5. 1932 

 Zápis ze schůze místní osvětové komise  

a letopisecké komise      2. 3. 1931 

Zápis ze schůze trestního senátu   14. 8. 1931 

 Zápis ze schůze výboru pro postavení  

památníku padlých      19. 2. 1928   K 6 

 

9 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady   9. 9. 1936 – 10. 10. 1942 

Zápisy ze schůzí finanční komise   1. 8. 1936 – 6. 7. 1942 K 7 



17 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady a rady MNV 

(viz MNV Kařízek, inv. č. 4)    24. 10. 1942 – 22. 4. 1944 

  3. 3. 1946 – 12. 11. 1956 

 

10 Matrika příslušníků obce    (1839) 1930   K 8 

 

11 Kniha evidence příslušníků cizích obcí  (1867) 1928 – 1942  K 9 

 

12 Kniha vydaných domovských listů   (1839) 1889 – 1945 (1948) 

 Evidence přijatých příslušníků obce   1901 – 1941 

 Evidence propuštěných příslušníků obce  1890 - 1941 

Evidence přijatých a odevzdaných cizích  

domovských listů      (1853) 1908 – 1937 

Evidence čeledních a pracovních knížek  (1838) 1883 - 1919 

 Evidence vydaných vysvědčení zachovalosti 1941 – 1945 

 Evidence pobytu čeledínů a služek   (1862) 1935 – 1942  K 10 

 

 

KNIHY SPRÁVY OBECNÍHO MAJETKU 

13 Lesní hospodářské zřízení 

(popis obecních lesů, výkaz ploch, popis porostů 

a přehled věkových tříd, hospodářská evidence, 

zalesňování)      1929 – 1938   K 11 

 

14 Kniha evidence zásob dřeva v obecním lese  1933 – 1940   K 12 

 

15 Kniha evidence vydání palivového dříví  1936 – 1943   K 13 

 

16 Číselný seznam palivového dříví   1933 – 1935   K 14 

 

17 Číselný seznam brusného dříví   1940 – 1943   K 15 

 

18 Číselný seznam užitkového dříví   1941 – 1943   K 16 



18 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

 

EVIDENČNÍ KNIHY AGENDY BEZPEČNOSTI A VEŘEJNÉHO POŘADKU 

19 Kniha evidence očkovaných dětí   1921 – 1942   K 17 

 

20 Trestní rejstřík     (1870) 1929 – 1943  K 18 

 

KNIHY EVIDENCE VE VĚCECH SPOLUPŮSOBENÍ VE STÁTNÍCH 

ZÁLEŽITOSTECH 

Přihlašovací kniha stálých dovolenců a záložníků  

pro Kařez a Kařízek 

(viz AO Kařez, bez inv. č. )    1864 - 1878 

 

21 Kniha evidence osob odvodem povinných  

(branců – ročníky 1868 – 1900)   1887 – 1919   K 19 

 

22 Přihlašovací kniha stálých dovolenců, záložníků 

a náhradních záložníků 

(obsahuje jmenný rejstřík)    1889 – 1929   K 20

  

23 Kniha evidence neaktivního mužstva  1929 – 1945 (1951)  K 21 

 

24 Parcelní protokol     /1850 – 1891/   K 22 

 

 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

 II. 1 Spisovenské pomůcky 

25 Podací protokol     24. 12. 1881 – 27. 6. 1911 K 23 

 

26 Podací protokol     28. 6. 1911 – 15. 3. 1928 K 24 

 

27 Podací protokol     15. 3. 1928 – 13. 5. 1932 K 25 

 

28 Podací protokol     13. 5. 1932 – 12. 3. 1937 K 26 



19 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

29 Podací protokol     13. 3. 1937 – 17. 6. 1940 K 27 

 

30 Podací protokol     17. 6. 1940 – 12. 12. 1941 K 28 

 

31 Podací protokol     12. 12. 1941 – 18. 9. 1943 K 29 

 

Podací protokol 

(viz MNV Kařízek, inv. č. 12)   19. 9. 1943 – 24. 12. 1949 

 

 

 

II. 2 Spisy 

OBEC A JEJÍ SPRÁVA 

32 Obvod obce 

 (předpokládané sloučení obcí Kařez,  

Kařízek a Cekov a jednání o něm)   1943    1 

 

33 Domovské právo 

 (domovské listy)     (1838) 1870 – 1944  1 

 

34 Sčítání lidu 

 (sčítací archy podle čp. 1 – 28)   (1798) 1880   1 

 

35 Matriční záležitosti 

 (mj. křestní listy Anny Vainerové, nar.  

1837 (1862), Anny Nové, nar. 1865  

(1888), Barbory Fišerové, nar. 1812  

(1895), Anny Fišerové, nar. 1843  

(1895), Anny Nové, nar. 1838 (1911),  

úmrtní listy Anny Vainerové, nar.  

1803 (1878), Josefa Vainara, nar. 1793  

(1878), Jana Nového, nar. 1812 (1895),  

Anny Nové, nar. 1838 (1911), Ondřeje  



20 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

Flakse, nar. 1884 (1928), oznámení  

o rozloučení manželství, oznámení o 

uzavření sňatku, ozn. o narození apod.)  (1793) 1862 – 1945  1 

 

36 Obecní volby      1909 – 1938   1 

 

37 Volby do parlamentu 

 (dvě kandidátní listiny)    /1919/    1 

 

38 Obecní funkcionáři a zaměstnanci 

 (pohodný, hajný, kovář, pastýř,  

ponocný a posel, ceník služeb ob.  

kováře (1868)      1868 – 1940   1 

 

39 Organizace činnosti obecní samosprávy  1889 – 1942   1 

 

40 Spisová služba 

 („navedení k nepřetržitému způsobu psaní,  

psaní s označením věcí, uspořádání, číslo- 

vání a sešívání spisů“)    1907    1 

 

41 Pamětní knihy 

 (dotazníková akce kronikáře – základní  

informace o obyvatelích podle čp.)   (1839) 1928   1 

 

 

SPRÁVA OBECNÍHO MAJETKU 

42 Evidence obecního majetku 

 (3 inventáře obecního jmění, inventář  

odevzdaných knih a listin při předávání  

starostenské funkce (1909)    1901 – 1913   2 

 

 



21 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

43 Obecní pozemky 

 (mj. smlouva mezi obcí a Dr. Strousbergem o  

nájem poz. p. č. 332, 335, 336 (1872), i nájmy 

a prodeje obecních pozemků, spor mezi Jos.  

Colloredo-Mansfeldem a obcí Kařízek o poz. 

č. k. 239 (1894), smlouva o postoupení obec.  

pozemků ČSD pro stavbu druhé koleje (1928),  

propad obecního pozemku nad býv. šachtou  

(1929), polohopisný plán na rozdělení poz.  

č. k. 192/1 na díl „a“ a sloučení tohoto pozem- 

ku s poz. č. k. 192/2 (1:2880, 1930), prodej 

obecního pozemku firmě Stahlschmiede  

Zbirovia Hans Wrede (1942)    1873 – 1944   2 

 

44 Obecní budovy 

 (mj. pronájmy - skladiště u železniční stanice,  

obecní kovárna, rozpočet na opravu hasičské  

kolny a pastušky (1936), stavba obecního  

domu, nabídky do veřejné soutěže, kolaudační 

protokol včetně dvou plánků vstupního  

schodiště (1928)     1900 – 1943   2 

 

45 Obecní výdělečné podniky 

 (obecní žentourový podnik – seznamy uživatelů) 1891 – 1928   2 

 

46 Obecní lesy a vody 

 (mj. nepovolené přejezdy přes obecní les 

(1868 – 1934), povolení k zřízení kamenného 

lomu v lese na poz. č. k. 391 o rozloze  

0,15 ha (1933), koupě lesa Dubina, včetně  

polohopisného plánu (1932 – 1933), pro- 

nájem rybníčku u hájovny v Dubině (1934, 

1937)       1868 – 1944   2 



22 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

47 Rozpočtové hospodaření obce 

 (rozpočty a účetní závěrky, dlužní úpis manž.  

Lukešových z Cerhovic ve prospěch obce 

(1853), snaha obce o obnovení provozu pily  

z důvodu ztráty obecních přirážek, součástí  

spisu také dopis ministerskému předsedovi Fr.  

Udržalovi (1929)     1853 – 1934   3 

 

 

47 Rozpočtové hospodaření obce   1935 – 1943   4 

 

 

PÉČE O BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK 

48 Evidence pobytu 

 (přihlášky obyvatel, nařízení OkÚ o evidenci  

obyvatel)      (1877) 1928 – 1943  5 

 

49 Veřejné cesty a silnice 

 (protokol o ohledání místa stavby silnice  

  Kařízek – Svatá Dobrotivá (1899), přeložení  

  okresní silnice podél železniční tratě v km  

  71,9 – 72,7 (1933), prodej veřejné cesty na  

  poz. č. k. 329/27 firmě Zbirovia, včetně  

  geometrického plánu (1941 – 1942)   1895 – 1944   5 

 

50 Veřejná doprava a spoje 

 (oznámení o zavedení přespolní pošty pro  

Kařez a okolí (1903), poučení o poznáva- 

cích značkách na silostrojích (automobily 

a motorky, 1905), výstavba nakládací ko- 

leje ve stanici Mýto (1922), zápis o pochůz- 

ce na projekt stavby druhé koleje na trati  

Zdice – Plzeň (1923), stavba 2. koleje – zá- 



23 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

bory pozemků (1928), zřízení veřej. nákla- 

diště u žel. stanice na poz. č. k. 308/5 (1932) 1903 – 1932   5 

 

52 Zásobování 

(potravinové a oděvní lístky, evidenční listy  

domácností podle čp.(1941 – 1943)   1941 – 1945   5 

 

53 Léčebná péče 

 (mj. rozhodnutí Okresního zastupitelstva Zbiroh 

o zřízení pěti zdravotních obvodů, odvolání  

porodní báby J. Čadové, obvodní lékaři apod.) 1899 – 1928   5 

 

54 Hygienické poměry v obci 

 (zavádění vodovodu k rod. domkům)  1928    5 

 

55 Opatření proti nakažlivým nemocem 

 (mj. příprava seznamů očkovanců,  

vyhlášky, oznámení o propuštění z karantény  

navrátilců z Ruska)     1922 - 1942   5 

 

56 Veterinární záležitosti 

 (seznam psů)      1922    5 

 

57 Čelední a pracovní záležitosti 

 (mj. legitimační lístek Fr. Tauše (1890),  

vyhláška o zřízení okresních ústavů pro 

všeobecné a bezplatné zprostředkování  

práce a služeb ve Zbiroze a Strašicích  

(1905), šetření o pracovním úrazu služky  

(1912), nařízení OkÚ o pracov. nasazení  

mládeže (1943 – 1944), povolání Václava  

Chlustiny, nar. 1924 na zákopové práce  

(1944 – 1945), výdělkové listy V. Lukeše  



24 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

 

a Fr. Potužníka (1943 – 1945)   1890 – 1945   5 

 

58 Dohled nad veřejnou mravností 

 (dodržování policejní hodiny)   1921    5

  

59 Vydávání vysvědčení mravů    1930 – 1944   5 

 

60 Stavební záležitosti 

 (stavba rodinného domku na poz. č. k. 94/8 (1907),  

přestavba původní vrchn. pily na dva byty, včetně 2  

plánů 1:100 a 1:2880 (1907 – 1908), stavba kůlny na  

hospodářské náčiní na poz. č. k. 32/2, včetně plánu  

1:100 (1909), stavba chlévů na poz. č. k. 13, včet.  

plánu 1:100 (1909), stavba RD na poz. č. k. 13, včet. 

plánu 1:100 (1910), stavba RD na poz. č. k. 223/1 a  

223/2, včet. plánu 1:100 (1912), stavba kůlny pro has.  

náčiní, včet. rozpočtu, náčrtku a plánu 1:100 (1914),  

seznam nemovitostí v obci (1914 – 1919), stavba RD,  

chléva a kolny na poz. č. k. 323/2, včet. 2 plánů 1:100  

(1916 – 1917), stavba kolny pro hospodářské stroje  

na poz. č. k. 85 (1919), stavba chléva při čp. 10, včet.  

2 plánů 1:100 (1920), stavba stodoly a kolny na hosp.  

stroje na poz. č. k. 12, 29 a 30, včet. plánu (1920),  

stavba parní pily a hospodářské budovy, včet. 6 plánů  

1:100 (1920) a dvou návrhů a statist. výpočtů tovární- 

ho komínu při novostavbě pily (1921), stavba kolny při 

čp. 15, včet. 4 plánů 1:100 (1921), stavba RD na poz. č. 

k. 308/7, včet. situačního plánku na rozdělení pozemků  

pro tuto stavbu 1:2800 (1922), stavba obytného hospod.  

stavení čp. 3, včet. plánu 1:50 (1922), evidence staveb v  

obci (1922), stavba hospodářského domu u parní pily,  

včet. situačního plánu na rozdělení pozemků pro tuto   



25 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

 

stavbu 1:2800 (1924), plán RD A. Tůmy 1:100 (1924),  

stavba truhlářské dílny na poz. č. k. 12 a 95/6, včet. 

plánu 1:100 (1924 – 1927), stavba kolny na poz. č. k.  

326/2, včet. 5 plánů 1:100 a 1:720 (1925 – 1926), 2  

návrhy na postavení srubového domku na poz. č. k.  

326/1 1:100 (1925), návrh na postavení dřev. kolny 

na poz. č. k. 326/2 1:100 (1925), stavba prádelny při  

čp. 32, včet. 2 plánů (1926), přístavba stodoly na poz. 

č. k. 94/8, včet. plánu (1926), přestavba chlévů a kolny 

na poz. č. k. 392/5, včet. 2 plánů 1:50 (1926), stavba  

RD na poz. č. k. 335, včet. 3 plánů 1:2800 (1926),  

stavba RD na poz. č. k. 13, včet. plánu (1927), stavba 

RD na poz. č. k. 308, včet. plánu 1:2800 (1927), pře- 

stavba chléva na poz. č. k. 13, včet. plánu 1:100 (1927), 

stavba chlévů a kolny při čp. 12, včet. 2 plánů 1:100 

(1928), přístavba RD čp. 28, včet. plánu 1:100 (1928),  

přístavba hostince čp. 7 (jeviště a pokoje), včet. plánu 

1:100 (1929), plán přístavby stodoly při čp. 13 (1930),  

stavba RD na poz. č. k. 136, včet. plánu (1939), pří- 

stavba verandy u čp. 26, včet. plánu 1:50 (1940),  

přístavba chlévů, kůlny u domu čp. 10, včet. plánu  

(1940), stavba nové stodoly u čp. 12, včet. plánu  

(1940), stavba stodoly a kolny u čp. 1 (1940), pří- 

stavba stodoly na skladiště a prádelnu na poz. č. k. 

330, včet. plánku (1940), písemnosti týkající se vý- 

stavby a přístavby pily v Kařízku, včet. 17 plánů 

(1942 – 1944)       1878 – 1944  6 

 

61 Požární záležitosti 

 (mj. koupě stříkačky u firmy Smékal, posta- 

vení pomníku padlým a popis jeho odhalení 

(15. 7. 1928), inventář předmětů v has.  



26 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

 

zbrojnici (1942)     1907 – 1943   6 

 

62 Elektrifikace 

 (mj. povolení ke stavbě přespolního spojo- 

vacího vedení Cekov – Kařez a sekundární 

rozvodné sítě s domovními přípojkami a  

veřejným osvětlením pro obce, mj. i pro  

Kařízek (1933)     1928 – 1941   6 

 

63 Trestní pravomoc 

 (nařízení o odstranění příjmu krátkých vln  

na radiopřijímačích a případné sankce)  1943    6 

 

 

PÉČE O VEŘEJNÉ ÚSTAVY A ZAŘÍZENÍ 

64 Péče o chudé, chudinské ústavy   1908 – 1913   6 

 

65 Péče o děti, nemocné a postižené 

(mj. seznam poručenců v Kařízku)   1910 – 1935   6 

 

66 Školství 

(mj. smlouva o úpravě majetkových práv a  

povinností mezi školní obcí Mýto a školním  

újezdem měšťanské školy Mýto (1939)  1938 - 1939   6 

 

67 Církevní záležitosti 

(výměr finančních příspěvků na opravy  

kostela v Mýtě)     1910    6 

 

 

 

 



27 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

SPOLUPŮSOBENÍ VE STÁTNÍCH ZÁLEŽITOSTECH 

68 Vojenské záležitosti 

(mj. povolávací rozkaz Jana Lukáše (1872)  1872 – 1937   7 

 

69 Materiální zabezpečení vojska 

 (soupisy koní a motorových vozidel)   1906 – 1943   7 

 

70 Daňové záležitosti     1871 – 1944   7 

 

71 Katastrální záležitosti 

 (mj. usnesení Okresního soudu Zbiroh 

o zápisu změny držitele do pozemkových 

knih, vyvlastnění pozemků pro stavbu  

Strousbergovi nákladnické dráhy (1874),  

kupní smlouva mezi Josefem, kn. Colloredo 

-Mansfeldem a obyvateli Kařízku na poz. č.  

k. 94, 130, 271, 272 (1881), kupní smlouva 

mezi Josefem, kn. Colloredo-Mansfeldem a  

Janem Lukešem z Kařízku na poz. p. č. 202,  

206 (1881), včetně plánů, plán – situační nástin 

poz. parcel, které byly odprodány od velkostatku 

1:2800 (1919), polohopisný plán na rozdělení  

poz. č. k. 318, 319, 874, 316, 323, 320 (1932),  

přídělová listina o drobném přídělu pozemků v  

k. ú. Kařízek (1933)     1874 – 1944   7 

 

72 Soudní záležitosti     1865 – 1914   7 

 

73 Živnosti a obchod 

 (mj. povolení k provozování hostinské a  

výčepní činnosti v čp. 29 (1900, 1904), přidě- 

lené koncese pro kantýnu při pile (1943, 1944) 1900 – 1944   7 

 



28 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

74 Zemědělství      1907 – 1943   7 

 

75 Lesnictví, myslivost 

 (honební výbor – volby, seznamy členů)  1891 – 1944   7 

 

 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 

 III. 1 Účetní knihy 

76 Kniha příjmů a výdajů     1881 – 1921  K 30 

77 Kniha příjmů a výdajů     1876 – 1906  K 31 

78 Kniha příjmů a výdajů     1907 – 1923  K 32 

79 Hlavní kniha       1923 – 1931  K 33 

80 Hlavní kniha       1931   K 34 

81 Hlavní kniha       1932   K 35 

82 Hlavní kniha       1933   K 36 

83 Hlavní kniha       1934   K 37 

84 Hlavní kniha       1935   K 38 

85 Hlavní kniha       1936   K 39 

86 Hlavní kniha       1937   K 40 

87 Hlavní kniha       1938   K 41 

88 Hlavní kniha       1939   K 42 

89 Hlavní kniha       1940   K 43 

90 Hlavní kniha       1941   K 44 

91 Hlavní kniha       1942   K 45 

92 Hlavní kniha       1943   K 46 

93 Hlavní kniha       1944   K 47 

94 Deník příjmů a výdajů     1921 – 1923  K 48 

 Evidence lesních příjmů a výdajů    1921 - 1922 

95 Pokladní deník      1923 – 1931  K 49 

96 Pokladní deník      1928 – 1934  K 50 

97 Pokladní deník      1934 – 1940  K 51 

98 Likvidační strazza      1928 – 1933  K 52 

99 Likvidační strazza      1934 – 1939  K 53 



29 
 

Inv. č.      Obsah                                                                    Časový rozsah                     Kart. č.  

100 Likvidační strazza      1940 – 1941  K 54 

101 Deník ústavu chudých     1902 – 1932  K 55 

102  Platební knížka Okresní záložny hospodářské Zbiroh  1932 – 1941  K 56 

103 Knížka podílníků Okresní záložny hospodářské Zbiroh  1935 – 1939  K 57 

    

 

IV. OSTATNÍ MATERIÁL 

104 Katastrální mapa obce 

(čes., 19 listů, 34 x 36 cm, kolor., 1: 2 880)  1888  M 2 

 

105  Mapa obecního lesa 

(čes., 51 x 28 cm, kolor., 1:5760)   1934  M 3 7 

 

106 Tiskoviny   

(článek s názvem Příděl lesů na Zbirožsku a  

Rokycansku z Plzeňského kraje, roč. XXV  

(1932), pamětní tisk k úmrtí Adolfa  

Prokůpka, zakladatele a prvního předsedy  

Zemědělské jednoty ČSR (1934)   /1932/ - 1934  7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

Základní informace o fondu 

 

Název fondu:     Archiv obce Kařízek 

 

Značka fondu:     AO Kařízek 

 

Časový rozsah fondu:    (1793) 1805 – 1945 (1951) 

 

Počet evidenčních jednotek:   67 (57 knih, 7 kartonů, 3 mapy) 

 

Počet inventárních jednotek:   106 

 

Rozsah v běžných metrech:   1,8 

 

Stav ke dni:     2. 4. 2003 

 

Pomůcku sestavila:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Počet stran:     29 

 

Schválil:     Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-324/04 

      30. 1. 2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2013 
 
Název archivní pomůcky: Archiv obce Kařízek 
 
Značka archivního fondu: AO Kařízek 
 
Časový rozsah fondu: (1793) 1805-1945 (1951) 
 
Počet inventárních jednotek: 106 
 
Počet evidenčních jednotek: 69 (48 úředních knih, 7 podacích 
 protokolů, 7 kartonů, 3 mapy, 1 tisk po 

roce 1800 – inv. č. 106, 3 ks jiné – inv. č. 
102, 103, 106) 
 

Rozsah fondu v bm: 1,80  
 
Stav ke dni: 14. 5. 2013 
 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 

 


